
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín S00JP013X6DA Zlín

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ:
zastoupené:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

760 01
Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
Michal Čížek, člen Rady města Zlína
Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy
Staroba Jan, investiční technik Odboru dopravy
Odbor dopravy
00283924

SIMOSTAV, s.r.o.
se sídlem
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:
- kontaktní e-mail:

IČO:
DIČ:
Zapsán v obchodním rejstříku

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

Kasárenská 4063/4, Hodonín, PSČ 695 01
Ing. Jaromírem Šikulou, jednatelem
fng. Jaromír Šikula

^
CZ28273320
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57826

uzavírají tento

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

„Zlín - J.Svahy - propojení chodníku ul.Hony I. u ll.segmentu“

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

PREAMBULE:

Dne 12. 4, 2022 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností SIMOSTAV, s.r.o.
jako zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo č. 4400220957, na základě které je zhotovitelem poskytováno
plněni veřejné zakázky „Zlín - J.Svahy-propojení chodníku ul. Hony I u II. segmentu".

V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím
podmínkám, které nebyly specifikovány v rozpočtu a nebyly součástí zadávací dokumentace.

Jedná se o tyto změny, tzv. vícepráce, méněpráce:

Stránka 1 z 3

S00JP013X6DA



zlíň

1 ■ Vícepráce
- změny malého rozsahu - úpravy poloměrů připojení na navazující chodníky.
Na základě připomínek OMZ na KD, kde upozornili na bezpečnost chodců, byly oba rádiusy připojení ke 
stávajícím chodníkům rozšířeny.
- nepředvídané zemní práce-dorovnání velkých terénních nerovností v důsledku výstavby chodníku. 
Vybudováním nového chodníku napříč pochůznou pláni vznikly po stranách velké kaverny, které by nejen 
že bránily údržbě tohoto prostoru, ale zcela by změnili estetický ráz daného území a znehodnotili 
provedenou výstavbu chodníku.
Na základě posouzení na KD a doporučení OMZ jsme prostor upravili. Využili jsme zbytkové hlíny z 
investiční akce Točna Kocanda (hlína zdarma), jako podkladní vrstvu a svrchní vrstvu jsme dovezli rovněž 
zdarma ze skládky OMZ.
Následně bude provedeno zatravnění celé upravené plochy.

2. Méněpráce
~ změny malého rozsahu - ponížené počtu schodů
Při vyhodnocení na KD jsme usoudili, že projektovaný počet schodů na daném chodníku je zbytečně velký, 
čímž bychom se dostali do ještě větších výškových parametrů a tak došlo, po dohodě s projektantem, ke 
snížení jejich počtu.
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

II. PREDMET DODATKU:

1. Článek I. Předmět smlouvy (Předmět plnění) se upravuje a zužuje o tzv. vícepráce, jejichž soupis je 
obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Článek I. Předmět smlouvy (Předmětplnění) se upravuje a zužuje o tzv. méněpráce, jejichž soupis je 
obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Cena za dílo se mění následovně;

Rekapitulace ceny za dílo; 
Cena díla dle smlouvy o dílo;

873 651,38 Kč bez DPH 
183 466,79 Kč DPH 

1 057 118,17 Kč včetně DPH

Dodatek č. 1 - Vícepráce 
Méněpráce

220 703,27 Kč bez DPH 
2 440,00 Kč bez DPH

Cena za dílo ve znění dodatku č. 1: 1 091 914,65 Kč bez DPH 
229 302,08 Kč DPH 

1 321 216,73 Kč včetně DPH

Hodnota víceprací a méněpraci dle Jejich soupisu a ocenění v Příloze č. 1: Kč bez DPH

III. ZAVERECNA USTANOVENI:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv^.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

Stránka 2 z 3



zlíň

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že
ho nepodepsaly v tísni a za nápadné nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb.^ o obcích
Schváleno orgánem obce: i i i
Datum a číslo jednací: 1, uQlt tt'i.Vr-i M IU I tolT

Schválení uzavření smlouvy o dílo, schválení dodatku č.1
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína .
Datum a číslo jednací: / t/C / 1^7^^
Datum a číslo Jednací: l/^th 9^. ifif / i^/LJZolt

statutární město Zlín

objednatel

Ve
......... dne ^ Za

Ing. Jaromír šikuta
jednatel SIMOSTAV, s.r.o.

SIRÍOSTAV, s.i-.o.
zhotovitel Kasárenská 4063/4

695 01 HODONÍN
IČ; 232733.20, ťSČ; ''■4?.«27ó;'
Spol. zapsána u KC tLír.c, ul:i«i v-oíks -

Stránka 3 z



Sloupe SloupecZ

ZMĚNOVÝ LIST Propojovací chodník 2.segment - Hony vícepráce - méněpráce

Sloupec4 SloupecS SloupecSSloupec?

&5lo 1 Text Množství m.i. Cena Celkem

Zemní práce

i
!

997221551 Vodorovná doprava zeminy s naložením a složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů na vzdál. IKm

303,70 t 104,50
31736,65

2 997221559 Vodorovná doprava zeminy s naložením a složením a s hrubým 
urovnáním, příplatek k ceně za další km

3 037,00 t 11,30
34318,10

3 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným, 
dopravní vzdálenost do 200m

303,70 t 19,60
5952,52

4 56104111 Zřízení podkladu ze zeminy s rozprostřením a zhutněním plochy 
do 1000m2, tl. Po zhutnění přes 300 do 400 mm

409,00 m2 58,30
23845,00

j 5 181101132 Úprava pozemku s rozpojením a přehrnutím včetně urovnáni v
zemině tř.3, s přemístěním na vzdálenost do 40m

168,70 m3 106,50
17967,00

6 18-1301101 Rozprostfenf a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu
1:5 při souvislé ploše do 500m2 tl. Vrstvy 100mm

( 409,00 m2 168,20
68794,00



7 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř 1-4 se
zhutněním

409,00 m2 24,50
10021,00

8 162501102 Dovoz ornice včetně naložení a složení s urovnáním do
předepsaného profilu s přemístěním ve svahu

40,90
m3

193,00
7894,00

9 564851111 ROO Podklad ze ětěrkodrti s rozprostřením a zhufriěnfm frakce 0-
63mm, tloušťka po zhutnění 150mm

15,00
m2

215,00
3225,00

l 10 564861111 ROO Podklad ze štérkodrtě s rozprostřením a zhutněním frakce 0-
63mm, tloušťka po zhutnění 200mm

15,00
m2

245,00
3675,00

’’ 596215040 ROO Kiadení zámkové dlažby do drtě, fioušfka dlažby 80mm,
tloušťka lože 40mm

15,00 m2 465,00
6975,00

i 12 59245264 Dlažba betonová dvouvrstvá , obdélník, 200/100mm, H.80mm

15,00 m2 420,00
6300,00

CELKEM 220703,27
MÉNĚPRÁCE:

13 917862111 ROO Osazení chodníkového obmbníku s boční opérou do lože
-4,00 m 320.00 -1280,00

14 59217001 Obrubník chodníkový materiál beton barva přírodní
-4,00 ks 290,00 -1160,00

CELKEM -2440,00

Celkem
IMC. MILAN MAÍA

(NÍENW^ Cintost vé stavebnictví

tel.! 722 *2j

sir;: '
■ía
ti

IČ: 25C
Spol. ;

218263,27


